de la capitular hecha en 779, dice así: “De mancipiis, quæ venduntur, ut in præsentia
Episcopi vel comitis sint vendita, aut Archidiaconi, et Centenarii, aut Vicedomini,
aut Vicejudicis, vel Vicecomitis, aut ante bene nota testimonia ut foras Marcas nemo
mancipium vendat. Qui fecerit, tantas vices bannum solvat, quanta mancipia vendidit.
Et si non habet pretium, in vadio pro servo semetipsum, donet Comiti, usque dum
ipsum bannum solvat”.

269 Ley 26 de Carlomagno.

270 Muratori, Antiquitates ltalicœ, t. I, Dissert. 14. He aquí la escritura:
“In Christi nomine, Regnante Domno nostro Luitprand Viro eXcellentissimo Rege,
Anno Regni eius pietatis Vigisimus Quarto, Kalendas Febroaria, Indictione Quarta,
feliciter Scripsi ego Lazarus Clericus Basilice Sancti Johannis Piasce hanc cartola
de accepto Mundio (a) rogatus et petidus ad Johannace a. d. filios quondam Laurentio,
commanenti in Vico Cadelo. Certa sit accepisse se odie in presentia eorum... et accepet
ad te Sigherade, et ad Arcchisso germanis accepit auri solidos numere duos et uno
semise, fenidum pretio Mundius pro Mancipio nomine Scholastica filia S... et ipso
Mancipio Ursio sibi Conjoge. Et repromitto me tibi, qui supra Johannaci, ipsa
suprascripta Scholastica... ab omni homine defensare, et de puplico, et omni homine.
Et si minime de defensare poduerimus aut ego, aut meis heredibus qui supra, ipsa
suprascripta Scholastica: tunc viso, compono ego Johannaci, aut meis heredibus pro
Mundium vel Mancipio, aut estimationem ejus; et cartola de accepto Mundio in sua
maneat firmitate...
”Facta Cartola in fundo Campiliano, die et mense et indictione suprascripta feliciter.
”Signum manus Johannaci, qui hanc cartola de accepto Mundio fieri rogavit, et ei
relecta est
”Signum manus Petronis de Brixani a. d...
”Signum manus Dominici de Cadelo a. d. testis.
”Ego Lazarus Clericus rogadus ad Johannace scripsi et subscripsi, postradida
complevi et dedi”.
(a) Recibir Mundio, quería decir recibir derecho y potestad en alguna cosa.

271 Fuero Juzgo, lib. VII, tít. II, l. 8.

272 Ídem, lib. V, tít. IV, l. 9.

273 Ídem, lib. IX, tít. I, l. 21.

274 Ídem, lib. V, tít. IV, l. 3.
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275 Ídem, ibíd., l. 7.

276 Fuero Juzgo, lib. V, tít. IV, l. 18.

277 Eduard., sup., 6 a 11.

278 Leyes de Alfredo, arts. 11 y 12 (hállase en Canciani, tom. IV, p. 244).

279 Ina, l. 11.

280 Wilkin’s, Leges Anglo-Saxon., l. 45 de Edgar.

281 La Constitución de Etelredo en Wilkin’s, Leges Anglo-Sax., dice... “Christiani et
innocentes non vendatur de terra neque saltem ad paganismum quam Christus
propria sua redemit”. (Leges Ethelredi, 5, en Hist. Angl. Script., Chron. Joh. Brompton,
t. I, col. 902; edic. Selden.)